DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 27 de agosto de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 106/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E de
ALBERTO BERTO CORDEIRO ATERRO SANITARIO EIRELI, CNPJ Nº 24.682.323/0001-70.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA OS VEÍCULOS DE
TODAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

VALOR GLOBAL: R$ 160.140,00 (cento e sessenta mil cento e quarenta reais)

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

Desterro - PB, 26 de agosto de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito constitucional

____________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 107/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E de IF
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 21.609.727/0001-40.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, RECEBIMENTO E DEPÓSITO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES
DO MUNICÍPIO DE DESTERRO - PB, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no Termo de Referência, anexo do Edital.

VALOR GLOBAL: R$ 488.400,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

Desterro - PB, 26 de agosto de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito constitucional

____________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 08/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Desterro/PB, nos termos da Lei Federal
n.º 14.133/2021, torna público que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024 cujo
OBJETO É: Contratação de empresa especializada para construção de 25 unidades
habitacionais para atendimento de famílias em situação de vulnerabilidade social com
infraestrutura completa pelo programa FNHIS no distrito de Tataíra no Município de Desterro –
PB. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.desterro.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma
eletrônica será aberta às 09:01hs (Horário de Brasília) do dia 12/09/2025. Esclarecimentos:
através do e- mail: desterrocpl2025@gmail.com, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda
a sexta feira.

Desterro – PB, em 26 de Agosto de 2025.

GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES
Agente de Contratação

LICITAÇÃO